
Diário   Oficial Página 180   11 de Novembro de 2021 Nº 28.122
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

<BEGIN:1295100:180>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista 
para o dia 25 de Novembro de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato 
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto 
o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de 
Consumo para Serem Utilizados em Homenagens para os Beneficiários dos 
Serviços da Secretária Municipal de Ação Social e Cidadania de Itaúba/
MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamen-
te, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. 
Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br 
(Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 10 de Novembro de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1295100:180>
<BEGIN:1295230:180>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, o Edital de Concurso de Projetos nº 001/2021, 
tendo por objeto: a “Seleção de entidade de direito privado, sem fins 
lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse 
Público - OSCIP, para celebrar Termo de Parceria para formação de vínculo 
de cooperação, visando a colaboração, fomento e realização de atividades 
de interesse público no desenvolvimento de programas de governo, através 
do fornecimento de bens e serviços, realização de atividades, eventos, 
consultorias, cooperação técnica e assessoria, seguindo as diretrizes 
estabelecidas na Lei Federal nº 9.790, de 23 de março de 1999, regula-
mentada pelo Decreto nº 3.100 de 30 de junho de 1999; Lei Estadual nº 
11.082, de 14 de janeiro de 2020, e demais condições do Edital. A entrega 
dos documentos de habilitação e propostas serão no dia 30/12/2021 as 
08:00 horas/minutos (horário de Mato Grosso) na sala de licitação. O Edital 
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves 
Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Portal 
Transparência)

Itaúba/MT, em 10 de Novembro de 2021

SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

<END:1295230:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1295122:180>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, 
torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 
2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato 
Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 031/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ALUNOS DA ZONA RURAL PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
E ESTADUAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, conforme itens constantes 
no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os envelopes contendo a 
proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até 
ÀS 08h00 DO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2021. O credenciamento será 
feito no início da sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra 
do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça 
Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário das 07h00 
às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: pregao@
itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: 
www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 10 de novembro de 2021.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1295122:180>

<BEGIN:1295219:180>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 027/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS CONSTANTE NA RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS (REMUME) DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, cujas espe-
cificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis 
nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura 
da disputa de preços está marcada para o dia 25 DE NOVEMBRO DE 
2021, ÀS 09h00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio do 
site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 10 de novembro de 2021.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1295219:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1295149:180>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 047/2021
OBJETO: SRP Para Contratação de Empresa especializada em prestação 
de serviços referente Coleta, transporte e destinação final dos resíduos 
sólidos domiciliares da área urbana, Sede e Distritos, para o aterro no 
Setor Industrial do Município de Juscimeira/MT. Data e Hora de Abertura: 
23-11-2021 as 07:30hs-MT. Edital na Prefeitura das 08:00 às 13:00hs./MT 
e-mail licitação@juscimeira.mt.gov ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 10 de novembro de 2021.
MAIKO WILSON CUNHA DE ALMEIDA - Pregoeiro

<END:1295149:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1295008:180>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 045/2021 - A 
Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 
TIPO CAVALO MECÂNICO 6X4 E DE UMA CARRETA PRANCHA 03 
EIXOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO 
E TRANSPORTES”, aonde consagraram-se vencedores os Licitantes: 
TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 02.416.362/0001-
93 COM VALOR TOTAL DE R$ 700.000,00 e TRUDEL IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA - CNPJ: 18.675.366/0001-26 COM VALOR TOTAL 
DE R$ 298.500,00. Matupá - MT, 10 de novembro de 2021. ALEXSANDRA 
TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1295008:180>
<BEGIN:1295205:180>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2021 
DO MUNICIPIO DE NOVA XAVANTINA/MT
A Prefeitura Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços 094/2021 oriunda 
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 024/2021, do Município 
de Nova Xavantina/MT celebrada com a Empresa  REAVEL VEICULOS 
EIRELI, CNPJ N° 30.260.538/0001-04, no valor total de R$ 446.0000,00, 
cujo objetivo é “ADQUIRIR VEÍCULO AUTOMOTOR, ZERO QUILÔMETRO, 
TIPO CAMINHÃO 4X2 CABINE SIMPLES, EQUIPADO COM ITENS 
PARA “MELOSA” E DEMAIS ITENS PADRÃO”, conforme especificações 
detalhadas e constantes no Termo de Referência, nos termos do Art. 6º do 
Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013. Matupá - MT, 10 de novembro 
de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA  - Presidente da CPL
<END:1295205:180>
<BEGIN:1295216:180>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2021 - PROCESSO DE 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL
A Prefeitura Municipal de Matupá comunica a todos os interessados que 
realizará no próximo dia 15 de dezembro 2021 às 08h00min na sede 
da Prefeitura Municipal, a SELEÇÃO DE EMPRESA DO SEGMENTO 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS E 
EXECUÇÃO DE  OBRAS, CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO DE 
UNIDADES HABITACIONAIS, RESIDENCIAIS HORIZONTAIS E OU 
VERTICAIS, EM EMPREENDIMENTO COMPOSTO, COM SALA, DOIS 
QUARTOS, COZINHA, BANHEIRO SOCIAL E ÁREA DE SERVIÇO, 
ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELO AGENTE 
FINANCIADOR, EM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


